
 
C I T T A’   DI   M O L F E T T A 

  
PROVINCIA DI BARI 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

  

       N. 160      del   28.12.2006 

 
O G G E T T O 

 

Presa d’atto della infruttuosità della gara per l’affidamento del servizio di Tesoreria. 

Proroga del servizio all’attuale gestore nelle more dell’espletamento della nuova 

gara. 

 
L’anno duemilasei, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, 

legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 

 

AZZOLLINI  Antonio  -  SINDACO   - Assente 

MINUTO  Carmela  - ASSESSORE - Presente 

BRATTOLI  Anna Maria  - ASSESSORE - Presente 

CORRIERI  Domenico  - ASSESSORE - Presente 

CARABELLESE Doriana  - ASSESSORE - Presente 

IURILLI  Pierangelo  - ASSESSORE - Presente 

LA GRASTA  Giulio   - ASSESSORE - Presente 

MAGARELLI  Mauro G.ppe  - ASSESSORE - Presente 

PETRUZZELLA Pantaleo  - ASSESSORE - Presente 

SPADAVECCHIA Vincenzo  - ASSESSORE - Presente 

UVA   Pietro   - ASSESSORE - Presente 

Presiede: Minuto Carmela  – Vice Sindaco 

Vi è l’assistenza del Segretario Generale, dott. Camero Michele. 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 



LA  GIUNTA  COMUNALE 

PREMESSO CHE: 

• l’affidamento del servizio di tesoreria attualmente in essere è scaduto improrogabilmente 

il 31 dicembre 2005 e non può essere rinnovato allo stesso soggetto in quanto, a norma 

dell’art.210 del T.U.EE.LL., il rinnovo del contratto è stato già effettuato per una volta;  

• Con deliberazione del Commissario Prefettizio n. 32 in data 27 aprile 2006 è stato 

approvato il capitolato speciale per l’appalto del servizio di tesoreria per il quinquennio 

01.01.2007-31.12.2011, con indicazione di procedere a mezzo gara ad evidenza pubblica 

ai sensi dell’art. 23 comma 1 lett. B) del d. lgs. n. 157/95,  

• Con Determinazione Dirigenziale n.90  del 18/08/2006 del Settore Economico 

Finanziario, venivano approvate le modalità di gara per l’appalto di che trattasi a mezzo 

licitazione privata ad offerta economicamente più vantaggiosa; 

• Con determinazione dirigenziale del settore Economico Finanziario n. 107 in data 

18/10/2006, si prendeva atto dell’infruttuosità della procedura ristretta per l’appalto del 

servizio in parola e pertanto veniva indetta procedura aperta per l’appalto di che trattasi  

per il quinquennio 2007/2011 da affidare col criterio dell’offerta economicamente più 

vantaggiosa ; 

• Con la medesima determinazione si approvava altresì il disciplinare di gara ed il 

capitolato speciale coordinato alla luce delle nuove disposizioni del “ nuovo codice  

contratti  DE LISE” 

• Procedutosi alla pubblicazione nei modi di legge del bando di gara solo un istituto di 

credito ha fatto pervenire la propria offerta ma non avendo presentato documentazione 

probatoria del possesso dei requisiti richiesti, l’unico concorrente è stato escluso e la 

gara è nuovamente risultata infruttuosa; 

 

RITENUTO CHE: 

• per poter procedere con celerità alla indizione di una nuova gara per l’affidamento del 

servizio di tesoreria comunale nel rispetto del citato dell’art.210 del T.U.EE.LL. è 

opportuno che il Consiglio Comunale provveda alla modifica del il capitolato per la 



gestione del servizio di Tesoreria Comunale approvato con deliberazione del 

Commissario Straordinario n.32 del 27/04/2006; 

• nelle more della revisione del capitolato per la gestione del servizio e dell’espletamento 

della nuova gara per l’affidamento dello stesso servizio è necessario provvedere alla 

proroga all’attuale gestore; 
 
VISTO: 

• Il D. Lgs. 18 agosto 2000 n.267; 

• la vigente convenzione per il servizio di tesoreria; 

• il vigente regolamento di contabilità; 

• lo statuto dell’Ente; 

• il parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica e contabile del direttore del Settore 

Economico Finanziario, reso ai sensi dell’art.49 del T.U.EE.LL.;  
 
Con voti unanimi favorevoli, espressi nei modi e termini di legge:  
 

DELIBERA  
 

Per i motivi espressi in premessa e che di seguito si intendono integralmente riportati 
 

• DI DARE ATTO che la gara per l’affidamento del servizio di tesoreria espletata nei 

termini del capitolato approvato con  deliberazione del Commissario Straordinario n.32 

del 27/04/2006 è stata infruttuosa per ben due volte;  

• PROROGARE l’affidamento del servizio di gestione della tesoreria all’attuale gestore, 

Banca Antonveneta S.p.A., nelle more dell’espletamento della gara e comunque non 

oltre il 31 dicembre 2007;  

• TRASMETTERE la presente deliberazione al Settore Economico Finanziario ed al 

Settore Appalti affinché provvedano ognuno per la propria competenza a porre in essere 

i provvedimenti conseguenziali.  

• NOTIFICARE, altresì, la presente deliberazione al gestore del servizio di Tesoreria 

Comunale, Banca Antonveneta S.p.A..  

• DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione, la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.Lgs.267/2000. 


	C I T T A’   DI   M O L F E T T A 
	PROVINCIA DI BARI 
	O G G E T T O 
	L’anno duemilasei, il giorno ventotto del mese di dicembre nella Casa Comunale, legalmente convocata, si è riunita la Giunta comunale nelle persone dei Signori: 



